

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **A.K.S. Metalindustri A/S**

**Stamholmen 71 - 73, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 10 96 84 02**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

---

**Andreas Storsul-Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.K.S. Metalindustri A/S Stamholmen 71 - 73 2650 Hvidovre  CVR-nr.: 10 96 84 02 Stiftet: 1. juli 1987 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Simon Jesper Kjær, Formand Bjarne Alva Kjær Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen Jacob Mathias Kjær Andreas Storsul-Nielsen Peter Michael Kjær
<b>Direktion</b>	Bjarne Alva Kjær, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	A.K.S. Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

A.K.S. Metalindustri A/S er en ordreproducerende virksomhed med speciale i præcisionsbearbejdning af tyndplade. Virksomheden er specialist i laserskæring. Selskabets aktivitet i regnskabsåret har bestået i fremstilling af pulte, chassier, kabinetter, forplader og prototyper.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.485.876 mod 6.520.640 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.413.692 mod 1.325.682 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.485.876</b>	<b>6.520.640</b>
Distributionsomkostninger	-1.215.711	-963.735
Administrationsomkostninger	-5.037.542	-2.733.851
Andre driftsomkostninger	-291.251	-27.200
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.941.372</b>	<b>2.795.854</b>
Andre finansielle indtægter	37.527	28.876
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.065.121	-1.175.386
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.913.778</b>	<b>1.649.344</b>
3 Skat af årets resultat	-500.086	-323.662
<b>Årets resultat</b>	<b>1.413.692</b>	<b>1.325.682</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.413.692	1.325.682
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.413.692</b>	<b>1.325.682</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.084	48.163
	Materielle anlægsaktiver i alt	87.084	48.163
6	Deposita	1.619.942	1.612.236
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.619.942	1.612.236
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.707.026</b>	<b>1.660.399</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	21.146.387	10.536.385
	Varer under fremstilling	5.982.078	18.269.446
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.889.620	7.060.007
	Varebeholdninger i alt	39.018.085	35.865.838
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.459.302	12.379.802
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.076.123	4.678.283
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	324.379
	Andre tilgodehavender	133.962	977.766
	Periodeafgrænsningsposter	7.895	7.895
	Tilgodehavender i alt	13.677.282	18.368.125
	Likvide beholdninger	75.149	161.253
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>52.770.516</b>	<b>54.395.216</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>54.477.542</b>	<b>56.055.615</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	1.991.680	577.988
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.991.680</b>	<b>2.577.988</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	19.158	10.596
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>19.158</b>	<b>10.596</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	119.860	62.700
Anden gæld	2.389.888	2.389.888
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.509.748	2.452.588
Gæld til pengeinstitutter	0	85
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.108.244	5.397.941
Gæld til tilknyttede virksomheder	40.209.158	43.245.809
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	491.524	0
Anden gæld	2.148.030	2.370.608
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.956.956	51.014.443
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>50.466.704</b>	<b>53.467.031</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>54.477.542</b>	<b>56.055.615</b>

- 1 Medarbejderforhold**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**
- 9 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	-747.694	1.252.306
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.325.682	1.325.682
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	577.988	2.577.988
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.413.692	1.413.692
	<b>2.000.000</b>	<b>1.991.680</b>	<b>3.991.680</b>

**Noter**

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	26.289.451	24.664.333
Pensioner	2.130.501	2.138.589
Andre omkostninger til social sikring	616.051	577.016
	<b>29.036.003</b>	<b>27.379.938</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	53
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	741.803	754.624
Andre finansielle omkostninger	1.323.318	420.762
	<b>2.065.121</b>	<b>1.175.386</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	491.524	-324.379
Årets regulering af udskudt skat	8.562	607.543
Regulering af tidligere års skat	0	40.498
	<b>500.086</b>	<b>323.662</b>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.107.359	2.198.428
Overførsler	0	908.931
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.107.359</b>	<b>3.107.359</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.107.359	-2.198.428
Overførsler	0	-908.931
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.107.359</b>	<b>-3.107.359</b>

**Noter**

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.617.309	970.629
Tilgang i årets løb	46.701	25.000
Afgang i årets løb	0	-920.000
Overførsler	0	2.541.680
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.664.010</b>	<b>2.617.309</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.569.146	-250.708
Årets afskrivninger	-7.780	-7.780
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	231.022
Overførsler	0	-2.541.680
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.576.926</b>	<b>-2.569.146</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>87.084</b>	<b>48.163</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.612.236	1.601.301
Tilgang i årets løb	7.706	10.935
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.619.942</b>	<b>1.612.236</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.619.942</b>	<b>1.612.236</b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for den samlede mellemregning med pengeinstitutter er der sammen med øvrige koncernselskaber, samlet givet virksomhedspant på i alt 35 mio. kr.

Selskabet har tinglyst ejerpantebrev for t.kr. 3.600 i driftsmateriel.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procendel af den skattepligtige indkomst.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter er ulimiteret.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået øvrige operationelle leje- og leasingaftaler med modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder og øvrige virksomheder med en gennemsnitlig ydelse på i alt t.DKK 146 pr. måned.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, CVR-nr. 34605300, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A.K.S. Holding A/S, Stamholmen 71-73, 2650 Hvidovre.
